dessa Colenda Edilidade, o Projeto de Lei ora anexo que: "AUTORIZA

abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento do corrente exercício".

Por meio do presente Projeto de Lei, o Executivo Municipal solicita

autorização para abertura de Crédito Adicional Especial no valor de até R$

35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com a finalidade de criar dotação

orçamentária específica para repasse ao Terceiro Setor.

O Município possui, em conta específica, o saldo financeiro vinculado ao

Fundo Municipal do ldoso, no montante de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil

reais). A utilização desses recursos está condicionada à deliberação do

Conselho Municipal do ldoso, que, após análise e aprovação, deliberou pela

destinação do referido saldo à entidade Lar Vicentino de Itapeva, para

fins de aquisição de bens de material permanente.

[...]

atribuições que lhe confere o art. 66,
IIII, da LON4,

Faço saber que a Câmara Municipal
aprova e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei :

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orçamento Corrente do Município de Itapeva/SP, Crédito Adicional Especial
de até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), destinado a criar as seguintes
despesas orçamentárias:

Art. 20 A cobertura do crédito de que trata o art' 10, far-se-á de
conformidade com o art.43, § 1o, inclso 1e II, da Lei Federal n'o 4.320, de

17 de março de 1964 - recursos provenientes de superávit financeiro e